

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5098 - Quinta-feira, 24 de setembro de 2015 **Divulgação:** Quinta-feira, 24 de setembro de 2015 **Publicação:** Sexta-feira, 25 de setembro de 2015

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com os artigos 222, 223 e 224 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85,

DETERMINA a instauração de Sindicância para apurar os fatos relatados no Processo 1870/15, DESIGNANDO, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto Alegre, LISIE ANE DOS SANTOS, 77126-3, Assistente Legislativo IV, como Sindicante e SANDRA ROSEMERI BIER, 77216-4, Assistente Legislativo III, como Secretária, conforme Portaria 633, de 15/09/2015.

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO

PROCESSO: 1703/15 - CONTRATO: 0490

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A.

OBJETO: Prestação de serviços de seguro total dos veículos oficiais da Câmara Municipal de Porto

Alegre, na forma, prazos e condições previstas no ANEXO I do Edital do Pregão Eletrônico 34/2015.

VALOR: R\$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: C.G. 3390.39.69.01.00 – Seguros em Geral – Atividade Legislativa 2001.

DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2015.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02 e suas alterações.

Porto Alegre, 23 de setembro de 2015.

LUIS BERRES, Diretor Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011

www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães

GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248